
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

3 декабря 2019 года                                         № 70                                                  г. Полярный 

 

 

О рассмотрении проекта местного бюджета ЗАТО Александровск на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов в первом чтении 

и назначении публичных слушаний 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в ЗАТО Александровск, утвержденным 

решением Совета депутатов ЗАТО Александровск от 20 марта 2014 года № 14, Положением 

о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 

ЗАТО Александровск, утвержденным решением Совета депутатов от 25.11.2009 № 63 
основываясь на заключении контрольно-счетной палаты ЗАТО Александровск по проекту 

местного бюджета и докладе постоянной комиссии Совета депутатов по бюджету, 

финансам и налогам, 

 

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил: 

 

1. Принять в первом чтении проект решения Совета депутатов ЗАТО Александровск 

"Об утверждении местного бюджета ЗАТО Александровск на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов". 

 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета ЗАТО Александровск на 

2020 год: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 2 697 255 970 

рублей 04 копейки; 

общий объем расходов в сумме 2 735 255 970 рублей 04 копейки; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года в сумме 251 

550 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

ЗАТО Александровск – 0 рублей 00 копеек; 

дефицит в сумме 38 000 000 рублей 00 копеек. 

 

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета ЗАТО Александровск на 

2021 и на 2022 годы: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 

2 483 344 298 рублей 64 копейки, на 2022 год в сумме 2 584 424 628 рублей 20 копеек; 

общий объем расходов на 2021 год в сумме 2 570 144 298 рублей 64 копейки, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 38 005 500 рублей 00 копеек, на 2022 год в 

сумме 2 649 224 628 рублей 20 копеек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

78 130 380 рублей 00 копеек; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года в сумме 

289 550 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям ЗАТО Александровск – 0 рублей 00 копеек; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года в сумме 

289 550 000 рублей 00 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям ЗАТО Александровск – 0 рублей 00 копеек; 



 2 

дефицит на 2021 год в сумме 86 800 000 рублей 00 копеек, на 2022 год в сумме 64 800 

000 рублей 00 копеек. 

 

4. Принять к сведению для дальнейшего рассмотрения и обсуждения в ходе 

проведения публичных слушаний и подготовки ко второму (окончательному) чтению 

показатели бюджета, отраженные в приложениях к проекту бюджета (прилагаются). 

 

5. Вынести проект решения о местном бюджете на публичные слушания. 

 

6. Публичные слушания провести 17 декабря 2019 года в 15
00

 по адресу: 184650, 

Мурманская область, г. Полярный, ул. Советская, д.8, зал заседаний, в форме открытого 

обсуждения с участием депутатов Совета депутатов, населения ЗАТО Александровск, 

представителей трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций. 

 

7. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на комиссию в составе: 

Председатель – Пятницкая Е.П. 

Заместитель председателя – Василюк Н.И. 

Члены комиссии: Волков А.В., Гарагуля О.Н., Друзьяк Е.Ю., Кучмина И.И., Лысенко 

Н.А., Семенников С.А., Тимохин В.В., Торопова М.Н. 

 

8. Заявки на участие в публичных слушаниях, рекомендации и предложения по 

обсуждаемому вопросу подаются гражданами Российской Федерации, постоянно 

проживающими на территории ЗАТО Александровск и обладающими активным 

избирательным правом, представителями трудовых коллективов, общественных 

объединений, политических партий и профессиональных союзов в письменном виде и 

принимаются до 17
00

 часов 12 декабря 2019 года по адресу: 184650, Мурманская область, г. 

Полярный, ул. Советская, д.8, кабинет № 8; E-mail: sovdep@zato-a.ru. 

 

9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Александровск 

 

А.А. Хвостенко 

Глава ЗАТО Александровск 

 

 

С.М. Кауров 

 


